I N D I C A Ç Ã O   Nº 020/2017.

ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ, Vereador
com assento nesta Casa, vem através desta Indicar à Mesa, ouvido o Douto
Plenário nos termos Regimentais, com vistas a ser oficiado ao
Excelentíssimo Prefeito de Meridiano, senhor ORIVALDO RIZZATO ,
para que estude a possibilidade de construir no município, um Centro
de Zoonose.

J U S T I F I C A T I V A:

    O presente pedido visa defender e proteger os
animais, evitando abandono, doenças e incentivando a posse responsável de
animais domésticos. Além disso, o Centro de Zoonose poderá oferecer
serviços públicos de qualidade, principalmente atuando de forma
preventiva.

    Portanto, acredito que o Centro de Zoonose se faz
necessário, pois há muitos animais espalhados pela cidade, principalmente
cães e gatos, e esse fato, deve ser controlado pelo Poder Público de maneira
consciente, responsável e profissional.

                Sala das Sessões, em 29 de março de 2017.

ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ
Vereador